П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
от 15 мая 2019г. № 30
Об организации обеспечения безопасности населения на водных объектах на территории Александровского сельского поселения

в летний период  2019 года

В целях обеспечения безопасности населения на водоемах Александровского сельского поселения в период купального сезона  2019 года, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 14.12.2006г. № 769  «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением  Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 № 104 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области» постановления главы Жирновского муниципального района от 13.05.2019 № 46 «О подготовке и проведении купального сезона в 2019году на территории Жирновского района», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

  1.Определить места массового отдыха у воды, в границах Александровского сельского поселения на 2019г.:
- с. Александровка, река «Медведица» - «Мель»;

- с. Александровка, река «Медведица» - «Перекоп»;

- с. Александровка, река «Медведица»- «Пекарня»;

- с. Александровка, река «Медведица»- «Пляж».

2.Создать комиссию для  организации охраны жизни людей у воды, приложение 1.
3.Созданной комиссии работать, согласно утвержденного Плана мероприятий по организации обеспечения безопасности населения на водных объектах на территории Александровского сельского поселения в летний период 2019 года.

4. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
5.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения

Р.С. Алекперов

  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации                                                                                                                              Александровского сельского поселения

от 15.05.2019 г. № 30
СОСТАВ

комиссии по организации  охраны

 жизни людей у воды в 2019 году
Председатель комиссии:

Поляков С.А. – директор МУ «Благоустройство» администрации Александровского сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

Веркина О.И. – ведущий специалист администрации Александровского сельского поселения;

Бурмистенко Т.В. - ведущий специалист администрации Александровского сельского поселения;

Недаева Н.В. -  заведующая ветеринарным участком Александровского сельского поселения;

Гертье О.А. –  Врио начальника ОУУП и ПДН  ОМВД по Жирновскому району, мл. лейтенант полиции (по согласованию).
                                                        «УТВЕРЖДАЮ»

                        Глава Александровского

                        сельского поселения

                        _____________ Р.С. Алекперов

                                                                      «_____» ___________ 2019г

П Л А Н

мероприятий по организации обеспечения безопасности населения

на водных объектах на территории Александровского сельского поселения в летний период 2019 года
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка плана мероприятий по организации обеспечения безопасности населения на водных объектах в 2019 году.
	май
	Глава поселения, председатель КЧС, уполномоченный на решение задач по вопросам ГО и ЧС

	2.
	Разработка нормативно-правового акта (постановления) по безопасности людей на водных объектах в период купального сезона в 2019 году.
	май
	Глава поселения, председатель КЧС, уполномоченный на решение задач по вопросам ГО и ЧС

	3.
	Подготовка и проведение КЧС и ПБ поселения по вопросу открытие купального сезона 2019 года.
	 май
	Глава поселения, председатель КЧС, уполномоченный на решение задач по вопросам ГО и ЧС

	4.
	Организация работы комиссии по определению мест массового отдыха у воды.
	май
	Глава поселения, председатель КЧС

	5.
	Организация взаимодействия администрации Александровского сельского поселения и сотрудников полиции по соблюдению правил общественного порядка в местах отдыха населения.
	июнь-август
	Глава поселения

	6.
	Установка запрещающих знаков в местах, необорудованных для купания, и предоставляющих потенциальную опасность при нахождении на них населения.
	май-июнь
	Глава поселения, председатель КЧС

	7.
	Организация систематического патрулирования мест, запрещенных для купания, силами территориальных административных комиссий, сотрудниками органов внутренних дел и общественными организациями.
	июнь-август
	Глава поселения, председатель КЧС, председатель ТАК

	8.
	Организация профилактической работы среди населения по недопущению гибели людей на водных объектах.
	май-август
	Глава поселения, председатель КЧС, уполномоченный на решение задач по вопросам ГО и ЧС

	9.
	Оформление справки (паспорта) на места отдыха  по параметрам эпизоотии.
	май-июнь
	Глава поселения, председатель КЧС

	10.
	Оборудование мест массового отдыха необходимыми предупреждающими плакатами, местами соблюдения санитарных норм (урны), скамейками и др.
	май-июнь
	Глава поселения, председатель КЧС

	11.
	Организация выполнения санитарных норм на территориях мест массового отдыха и купания (своевременный сбор, вывоз и утилизация мусора)
	июнь-сентябрь
	Глава поселения, председатель КЧС

	12.
	Издание нормативно-правовых актов, схематическое оформление мест отдыха и купания на бумажном носителе и предоставление копий в отдел защиты государственной тайны и ГО и ЧС района к 30.05.2019 года.
	до 30 мая
	Глава поселения, председатель КЧС, уполномоченный на решение задач по вопросам ГО и ЧС